

Johannes Pålsson  
Johannes.palsson@ekero.se

Barn- och  
utbildningsnämnden

Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen inom elevhälsan  
Dnr BUN19/51

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att utse Gabriella Borg till verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen för de medicinska insatserna inom elevhälsan från och med 2019-04-24 tills vidare.

### **Sammanfattning av ärendet**

Av skollagen (2010:800) framgår att det ska finnas elevhälsa för eleverna i förskoleklass, grundskola, grundsärskolan, gymnasieskolan med flera. Elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser. Av hälso- och sjukvårdslagen framgår att det inom hälso- och sjukvård ska finnas någon som svarar för verksamheten (verksamhetschef) och denna ska utses av vårdgivaren (huvudmannen).

En verksamhetschef ska bland annat ansvara för den löpande verksamheten som bedrivs av skolsköterskor, skolläkare samt skolpsykologer och bevaka att elevhälsans hälso- och sjukvård tillgodoser en hög patientsäkerhet.

Inom resursteamet är verksamhetsansvaret uppdelat på den medicinska delen och den psykologen delen för vilka det finns varsitt ledningssystem upprättat. Detta omfattar verksamhetens alla delar som faller under hälso- och sjukvårdslagstiftning. Vissa delar av verksamhetsansvaret kan överlåtas på skolsköterska och skolpsykolog inom verksamheten, om dessa har tillräcklig kompetens och erfarenhet att fullgöra enskilda ledningsuppgifter. När överlåtelse av ansvar görs dokumenteras detta i ytterligare ett beslut, i vilket det tydligt framgår vilka uppgifter det handlar om. Beslutet om överlåtelse fattas av verksamhetschefen. Överlåtelse kan återtas efter beslut av verksamhetschefen. Inom resursteamet överläts delar av det medicinska verksamhetsansvaret på detta sätt till medicinskt ledningsansvarig skolsköterska (MLA) och delar av det psykologiska verksamhetsansvaret överläts till psykologiskt ledningsansvarig skolpsykolog (PLA). Verksamhetschefen har fortfarande kvar det övergripande ansvaret för verksamheten.

Vidare är vårdgivaren enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) skyldig att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete. Det innebär att vårdgivaren bland annat måste förebygga att patienter drabbas av vårdskador, utreda händelser som har medfört eller hade kunnat medföra en vårdskada, dokumentera det organisatoriska ansvaret för patientsäkerheten och upprätta en patientsäkerhetsberättelse.

Verksamhetschef är endast ansvarig för de för de medicinska insatserna inom elevhälsan för de kommunala enheterna och inte för fristående enheter i kommunen.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande, 2019-03-25

**Beslutet expedieras till**

Resursteamet

Johannes Pålsson  
Chef barn och utbildning